As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

Cód. Unidade
Orçamentária/Gestora
40.101.0021

Ação (P/A/OE)
2002

Região
9900

Destinação de
Recursos (Fonte)
100

Natureza da
Despesa
33.90.40

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 Dá-se ao presente contrato o valor total, irreajustável, de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais);

4.2 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a
remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela CONTRATADA para a execução do objeto contratado, implantação,

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Produs Produtos e 
Soluções para Informática Ltda, CNPJ nº 63.270.797/0001-67. Objeto: prestação de serviços de garantia de fábrica para equipa-
mento HP MSL 4048. Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor global: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais). 
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021 - Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação de Recur-
sos 100 - Natureza de Despesa 33.90.40. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

radiojornalística de eventos do MP da Bahia e produção, edição e distribuição de boletins informativos, reportagens, entrevistas 
e campanhas institucionais para veiculação nos canais ofi ciais de comunicação do MPBA e distribuição a emissoras de rádios 
em todo o País. Valor global: R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora: 40.101.0029. Ação (P/A/OE) 5248. Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: 
Art. 60, I, da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005. 

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 052/2019 - SGA Processo:

[...]

a inclusão de 01 posto Auxiliar de Serviços Gerais e 01 postos de Eletricista II, alterando o valor global previsto na 
CLÁUSULA SÉTIMA, item 7.4, e o Apenso I, 4ª emissão, do Contrato Original fi rmado entre as partes, implicando em acréscimo 
no valor anual de R$ 103.019,59 (cento e três mil dezenove reais e cinquenta e nove centavos), e consequente majoração de 
7,2288% sobre o valor global anual contratado reajustado, que passa de R$ 1.425.134,10 (um milhão quatrocentos e vinte e 
cinco mil cento e trinta e quatro reais e dez centavos) para R$ 1.528.153,69 (um milhão quinhentos e vinte e oito mil cento e 
cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação 
(P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100- Natureza de Despesa 33.90.37.